

Investitor
ObiectDETS Ciocana
**Lotul Nr. 5 "Lucrari de constructie a 4 foisoare in
cadrul IET nr. 155 din str. Igor Vieru 5/2, mun.
Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari generale de constructie
(formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foisoare (4 buc) 1.1. Pardoseli				
1	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			99,20
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	32,00	99,20
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2			268,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	32,00	268,16
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			83,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	32,00	4,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	32,00	16,64
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	190,00	1,71
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	55,00	55,27
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 287,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	32,00	217,92
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	195,00	994,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,50
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	34,00	72,76
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,78
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,20	13,33
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,40	0,05
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,60	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,02	0,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 145,05
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	32,00	123,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,00	20,80
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	875,00	905,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
7	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM -11.2 kg/m2 gr. 15 mm	m2			540,22
	712904001	Asfaltator	h-om	0,6700	32,00	21,44

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	232032260 0177	Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754	kg	4,3000	6,40	27,52
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	12,0000	8,40	100,80
	1113	pigment	m2	0,4000	10,15	4,06
	1112	Adeziv pentru granule	m2	2,2000	18,20	40,04
	1111	Granule de cauciuc	m2	11,0000	31,20	343,20
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		1.2. Carcasa metalica				
8	RpCP29 B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg			21,57
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	32,00	0,42
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0060	32,00	0,19
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	32,00	0,03
	281110630 1333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,10	20,10
	273572590 1015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	36,00	0,04
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0030	2,00	0,01
	287411580 2501	Surub M 20	buc	0,0030	0,18	0,00
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,09	0,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,05	0,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	12,00	0,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	10,20	0,00
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	28,40	0,20
	273210360 0459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	45,00	0,27
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	25,00	0,03
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	460,00	0,28
9	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF - 21 si straturi de PF-115	t			674,62

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	32,00	232,96
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	26,00	312,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	12,40	74,40
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	14,00	11,76
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	12,00	36,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		1.3. Pereti				
10	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			110,96
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	32,00	32,00
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	50,20	55,72
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,08	0,28
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	3,20	8,96
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		1.4. Banci				
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare 45x130 - 2 buc si 30x130 - 1 buc, L=6000) geluite petoate partile,cu tratament antiseptic	m3			5 602,53
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,00	648,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,00	72,00
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	5,20	38,99
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 450,00	34,05
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 800,00	3 534,51
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	150,00	510,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	42,03	126,51
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	13,60	35,09
	287414588	Cuie de constructie	kg	3,0000	24,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	70491					
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,00	26,11
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	480,00	71,95
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	16,00	5,28
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
12	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107- 30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			26,86
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	32,00	5,44
	243012610 4963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0,9800	21,60	21,17
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
13	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2			10,64
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	32,00	3,20
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1400	46,20	6,47
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0500	14,50	0,72
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.5. Acoperis				
14	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			196,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	32,00	46,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	271040364	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	75,00	90,56

1	2	3	4	5	6	7
	2000					
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	70,00	44,10
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,08	0,42
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,25	6,56
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	2,20	0,75
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	38,00	3,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	28,00	0,62
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			94,39
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,00	9,60
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	34,00	36,77
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	16,00	23,07
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	24,00	4,94
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	2,80	0,29
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	18,00	3,71
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,00	3,09
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			139,33
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,00	11,20
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	62,00	66,40
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	38,00	19,38
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	18,50	9,44
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	34,60	8,82
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	26,80	6,83
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	24,00	6,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	28,00	0,42
17	CE20A	Sisteme de jdivizori de zapada din	m			93,26

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv/Parapezi L=1m, 24 buc				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1114	Divizori de zapada	m	1,0000	32,00	32,96
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	16,00	23,07
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	2,80	0,29
	1115	Piese de racordare divizor-tabla	m	1,0000	14,00	14,42
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
18	CE20A	Element lateral antivint din tabla protejata anticoroziv	m			61,12
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1116	Element lateral antivint	m	1,0000	24,00	24,72
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	24,00	4,94
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	2,80	0,29
	1117	Piese de racordare element antivint	m	1,0000	8,40	8,65
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
		1.6. Amenajare				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			62,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	32,00	3,84
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	32,00	5,76
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,57
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,02
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris inclusiv stratul de pietris de 50 mm	100m2			1 287,68

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	32,00	217,92
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	195,00	994,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,50
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	34,00	72,77
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			144,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	32,00	18,57
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	32,00	0,51
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,00	96,43
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,88
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	247,00	4,94

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)